
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 

 

 

ANO MMXXIII FAXINAL, 14 de setembro, de 2023 EDIÇÃO 1.221/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 85/2023 

Processo Administrativo n° 162/2023 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO 
AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MEDICAMENTOS DA LISTA COMPLEMENTAR RELAÇÃO 
MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS DA LISTA 
COMPLEMENTAR RELAÇÃO MUNICIPAL DE 
MEDICAMENTOS (REMUNE) PARA ATENDER PACIENTES 
USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA UNICO DE SAUDE ), BEM 
COMO ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAL DO MUNICIPIO 
DE FAXINAL - PR, ITENS FRACASSADOS PE 71/2023, 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes 
nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 
27 de setembro de 2023 
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 27 de setembro 
de 2023. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 14 de setembro de 2023. 
 
 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 

Estado do Paraná 

Exercício: 2023 

TERMO DE APOSTILAMENTO 
 
 

1° Termo aditivo do contrato nº.113/2023, decorrente de Pregão n° 64/2023 de REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO NAS 

UBS´s MUNICIPAIS. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob 

n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado 

pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa CLINIHOUSE SOLUÇÕES 

PARA SAÚDE LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 35.630.905/0001-20, com 

sede no endereço , CENTRO, - neste ato representada por LUCIA HELENA LACERDA RODRIGUES, 

portador do RG n° , portador do CPF sob n° 530.187.619-87, acordam por meio deste o que segue: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Outras alterações que não afetem as condições contratuais com 

finalidade de alteração da marca do produto tendo a empresainformado na plataforma BLL a Marca METAL 

SOLUTION, quando na verdade deveria ser GTECH conforme constava na Proposta também disponibilizada 

na plataforma, com fundamento art. 65, II, alínea a, da Lei nº. 8.666/93. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS 
TERMOS PACTUADOS 

 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer 

alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) 
vias de igual forma e teor. 

 
 
 
 
 

FAXINAL 14 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

CONTRATANTE CONTRATADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CLINIHOUSE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA 

CNPJ:75.771.295/0001-07  CNPJ:356.309.050-00120 

 
 
 
 
 

 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO

 LU

CIA HELENA LACERDA RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 

CPF:530.187.619-87 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 329/2023 

 
 
                     O Senhor YLSON 
ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado 
do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais, em especial as 
contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano 
de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de 
Faxinal – Paraná):  
 
 
RESOLVE: 
 
 
          Conceder à servidora  

MARCIA IGLIKOSKI, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais, Licença prêmio de 90 (noventa) dias, entre os dias 

18/09/2023 à 16/12/2023, referente ao período aquisitivo 2014/2019.   

  
             
           Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de Setembro de 2023. 
 

 
 

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 86/2023 

Processo Administrativo n° 155/2023 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA , HIGIENE 
E UTENSÍLIOS PARA ATENDER  AS ESCOLAS MUNICIPAIS 
E OS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes 
nos Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00 horas do dia 
27 de setembro de 2023 

INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30 horas do dia 27 de setembro 
de 2023. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 14 de setembro de 2023. 
 

 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 

RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/

		2023-09-14T16:53:04-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 14/09/2023 16:53:04
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




